CÂMARA MUNICIPAL DE IGARASSU
Casa de Duarte Coelho – Igarassu – Pernambuco

Câmara Municipal de Igarassu – Rua Cap. Afonso Gonçalves, s/n; Centro - Igarassu – PE
CEP: 53.610-025; C.N.P.J.: 11.451.887/0001-50 – Fone/Fax: 3543-0063/3543-1016

Ordem do Dia

5ª (Quinta) Reunião Ordinária do 4º (Quarto) Período Legislativo, da 3ª (Terceira)
Sessão Legislativa, da 18ª (Décima Oitava) Legislatura da Câmara Municipal de
Igarassu, realizada em 16/11/2023.

ÚNICA DISCUSSÃO – COM PARECER FAVORÁVEL DA COMISSÃO DE FINANÇAS E

ORÇAMENTO

Nº EMENTA AUTOR

PDL 38/2023

DISPÕE SOBRE O JULGAMENTO DAS CONTAS DE

GOVERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

IGARASSU, EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2017 –

PROCESSO TCE-PE Nº 18100827-0, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º Ficam julgadas “aprovadas com ressalvas”, as Contas

de Governo da Unidade Jurisdicionada Prefeitura Municipal

de Igarassu, referentes ao exercício financeiro de 2017 –

Processo TCE-PE Nº 18100827-0, que teve como ordenador

de despesas, o Sr. Mário Ricardo Santos de Lima, de

conformidade com Parecer Prévio emitido pelo Tribunal de

Contas do Estado de Pernambuco.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Comissão de

Finanças e

Orçamento da

Câmara Municipal

de Igarassu

PL 39/2023

DISPÕE SOBRE O JULGAMENTO DAS CONTAS DE

GOVERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

IGARASSU, EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020 –

PROCESSO TCE-PE Nº 21100477-7, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º Ficam julgadas “aprovadas com ressalvas”, as Contas

de Governo da Unidade Jurisdicionada Prefeitura Municipal

de Igarassu, referentes ao exercício financeiro de 2020 –

Processo TCE-PE Nº 21100477-7, que teve como ordenador

de despesas, o Sr. Mário Ricardo Santos de Lima, de

conformidade com Parecer Prévio emitido pelo Tribunal de

Contas do Estado de Pernambuco.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Comissão de

Finanças e

Orçamento

da Câmara

Municipal de

Igarassu